
令和５年８月吉日 

保護者様 

西京極小学校創立１５０周年記念事業実行委員会 

委員長 野宇 博治 

西京極消防分団 

分団長 安井 康一 

 

 

消防分団器具庫シャッターお披露目について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 昨年の西京極小学校１５０周年を機に、消防分団器具庫が新築されました。その

際、器具庫のシャッターに地域の小学生の絵を描いてほしいという願いがありまし

た。そこで、西京極小学校・西京極西小学校の児童から「消防に関する絵」を募集し

たところ、多くの応募がありました。そのうちの何点かを西京極中学校美術部の生徒

にデザイン化してもらいました。この度、１５０周年記念事業の一環としてその中の

２点をアレンジし、シャッターにプリントしました。 

下記の日程で、そのシャッターと、児童の応募作品を器具庫内で披露いたします。

お時間がありましたら、是非お越しいただき、シャッターと作品をご覧いただきます

よう、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

日  時    令和５年８月２６日（土） 午前１０時～１２時 

 

場  所    西京極消防分団器具庫 

（西京極小学校北側 葛野大路通り沿い） 


